
Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного
образования «Спортивная школа спортивно-

оздоровительного центра» Усть-Кутского муниципального
образования

(МБУ ДО «СШ СОЦ» УКМО)

ПРИКАЗ

30.01.2024г.                              № 15-0

Об утверждении  Реестра 
локальных нормативных актов, 
содержащих требования охраны труда 
в соответствии со спецификой деятельности 
в МБУ ДО «СШ СОЦ» УКМО

В целях реализации положений  раздела  X «Охрана  труда» Трудового кодекса
Российской Федерации,  регламентирующих требования охраны труда,  на основании
п.9.3   ст.9   Устава  Муниципального     бюджетного     учреждения     дополнительного
образования «Спортивная школа спортивно-оздоровительного центра» Усть-Кутского
муниципального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Реестр локальных   нормативных   актов,  содержащих требования
охраны   труда   в     соответствии   со     спецификой   деятельности     в   муниципальном
бюджетном     учреждении     дополнительного   образования   «Спортивная   школа
спортивно-оздоровительного   центра»   Усть-Кутского   муниципального   образования
(далее  по  тексту – МБУ ДО «СШ СОЦ» УКМО) на  01 февраля  2024 года, согласно
Приложению №1.

2.Разместить  реестр  локальных нормативных актов, содержащих требования 
охраны труда в соответствии  со  спецификой  деятельности в МБУ ДО «СШ СОЦ» 
УКМО  в сети  интернет  на официальном  сайте учреждения.

3.Контроль за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю за  собой.

Директор                              В.А.Желонкин



Приложение №1
к   приказу МБУ ДО 
«СШ СОЦ» УКМО от 
30.01.2024г. №15-0

Реестр
локальных нормативных  актов, содержащих требования охраны труда в

соответствии со  спецификой деятельности   в муниципальном  бюджетном
учреждении  дополнительного образования «Спортивная школа спортивно-

оздоровительного центра» Усть-Кутского муниципального образования 

1. Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Спортивная   школа   спортивно-оздоровительного   центра»   Усть-Кутского
муниципального образования;

2. Коллективный договор МКУ «СОЦ» на  период с  2021г. по  2023г.;
3. Внутренний  трудовой распорядок  МКУ «СОЦ»;
4. Инструкция   по   охране   труда   для     проведения     вводного   инструктажа,

согласовано  с  представителем  работников;
5. Инструкции по  охране  труда  для  работников  по  должностям, профессиям и

видам  работ, согласовано  с  представителем  работников;
6. Утвержденное   директором     МКУ   «СОЦ»     положение     о     проведении

стажировки     на     рабочем     месте»   (2022г.),   согласовано     с   представителем
работников;

7. Утвержденное  директором МКУ «СОЦ» положение об  организации работы  в
области  охраны  труда» (2019г.), согласовано  с  представителем  работников;

8. Утвержденный    директором    МКУ «СОЦ»   перечень  специальной    одежды,
специальной   обуви   и     других   средств   индивидуальной     защиты,
предусмотренных  по    действующим   нормам  для    работников  МКУ «СОЦ»
(Приказ Минтруда № 997н) (2022г.);

9. Утвержденное директором   МКУ «СОЦ»   положение   о системе   управления
охраной     труда     в     муниципальном     казенном     учреждении   «Спортивно-
оздоровительный центр» (2022г.), согласовано  с представителем  работников;

10. Утвержденное  директором МКУ «СОЦ» положение об  организации работы  в
области  охраны  труда» (2019г.), согласовано  с  представителем  работников;

11. Утвержденное   директором   МКУ «СОЦ» положение о   возложении   функций
по     обеспечению   охраны     труда,   техники   безопасности   и     пожарной
безопасности   между   руководителями,   специалистами   и     работниками  МКУ
«СОЦ» (2022г.), согласовано  с  представителем работников;

12. Утвержденное   директором   МКУ   «СОЦ»   положение   о     расследовании
несчастных случаев  МКУ «СОЦ» (2023г.);

13. Утвержденное   директором     МКУ   «СОЦ»     положение     об   обеспечении
работников   средствами   индивидуальной   и   коллективной   защиты   в   МКУ
«СОЦ» (2023г.);

14. Утвержденное директором  МКУ «СОЦ»  положение  об организации контроля
функционирования СОУТ и  мониторинге  показателей реализации  процедур в
МКУ «СОЦ» (2023г.);

15. Утвержденное   директором     МКУ   «СОЦ»     положение     об   обеспечении
работников   смывающими  и   (или)   обезвреживающими   средствами     в    МКУ
«СОЦ» (2023г.);

16. Утвержденная    директором    МКУ «СОЦ» программа    обучения  безопасным
методам   и   приемам выполнения   работ при   воздействии вредных и   (или)
опасных   производственных   факторов,   источников   опасности,
идентифицированных в  рамках  специальной оценки  условий  труда и  оценки



профессиональных   рисков   и     приемам     оказания     первой     помощи
пострадавшим для  работников  рабочих  профессий (2023г.);

17. Приказ от 04.04.2023г. №32-0 «О   создании   комиссии для   проверки знаний
охраны  труда»;

18. Приказ  от 04.04.2023г. № 33-0 « Об  утверждении  Положения  о  порядке учета
и   рассмотрения   микроповреждений   (микротравм)   работников   МКУ   «СОЦ»
( утв.22.03.2023г.);

19. Приказ от 04.04.2023г. № 35-0 « О  создании  комиссии  по   осмотру зданий  и
сооружений»;

20. Приказ   от   05.04.2023г.  №37-0   «  Об     утверждении   перечня     профессий     и
должностей,    освобожденных от   прохождения   первичного   инструктажа   на
рабочем  месте».

21. Приказ от 08.09.2023г. №90 «О действительности карт СОУТ для рабочих мест
МБУ ДО «СШ СОЦ» УКМО»;

22. Приказ от 08.09.2023г. №91 «О действительности карт СОУТ для рабочих мест
МБУ ДО «СШ СОЦ» УКМО»;

23. Приказ от 08.09.2023г. №92 «О действительности карт СОУТ для рабочих мест
МБУ ДО «СШ СОЦ» УКМО»;

24. Приказ   от   08.09.2023г.№93«О   применении   типовых   норм   средств
индивидуальной   защиты   и     смывающих   средств   в    МБУ  ДО   «СШ  СОЦ»
УКМО»;

25. Приказ от 25.09.2023г.  №97 «Об утверждении и  ведении  реестра нормативных
правовых   актов,   содержащих   требования   охраны   труда   в   соответствии  со
спецификой   деятельности     в   муниципальном     бюджетном     учреждении
дополнительного образования «Спортивная школа спортивно-оздоровительного
центра» Усть-Кутского муниципального образования»;

26. Приказ от 25.09.2023г.  №98 «Об утверждении перечня ежегодно реализуемых ,
Муниципальным     бюджетным   учреждением   дополнительного  образования
«Спортивная   школа   спортивно-оздоровительного   центра»   Усть-Кутского
муниципального образования» мероприятий по  улучшению  условий  и  охраны
труда,   ликвидации   или     снижению   уровней  профессиональных  рисков   либо
недопущению повышения их уровней»;

27.   Приказ от 25.09.2023г.  №99 «Об утверждении Положения   о   комиссии   по
охране     труда    Муниципального   бюджетного   учреждения   дополнительного
образования   «Спортивная  школа   спортивно-оздоровительного   центра»  Усть-
Кутского муниципального образования»;

28. Приказ  от  02.10.2023г.    №101  «  Об  установлении  переходного    период  для
применения и   принятия локальных   актов, содержащих положения об охране
труда   в     Муниципальном     бюджетном     учреждении     дополнительного
образования   «Спортивная  школа   спортивно-оздоровительного   центра»  Усть-
Кутского муниципального образования»;

29.   Приказ   от   19.10.2023г.     №   112-0   «   Об   утверждении   переченя   средств
индивидуальной     защиты,     применение   которых,   требует   от   работников
Муниципального     бюджетного     учреждения   дополнительного     образования
«Спортивная   школа   спортивно-оздоровительного   центра»   Усть-Кутского
муниципального образования,  практических навыков»;  

30.  Приказ от 26.10.2023г. № 116-0 «Об утверждении перечня лиц, ответственных
за     ведение   и     сохранность  Журналов   технической     эксплуатации     зданий
(сооружений)   на   объектах   муниципального     бюджетного     учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа спортивно-оздоровительного
центра» Усть-Кутского муниципального образования»;

31. Приказ   от   10.11.2023г.  №   140-0   «   Об     организации   обучения   работников
муниципального     бюджетного     учреждения     дополнительного   образования
«Спортивная   школа   спортивно-оздоровительного   оздоровительного   центра»



Усть-Кутского муниципального образования по   охране   труда   в   период с 15
ноября 2023 года  по 30 ноября 2023 года»;

32. Приказ  от  20.11.2023г.  № 147-0  «  Об  обучении  работников  муниципального
бюджетного    учреждения    дополнительного  образования  «Спортивная  школа
спортивно-оздоровительного   центра»   Усть-Кутского   муниципального
образования по  охране  труда 22 ноября 2023г.»;

33. Приказ     от   01.12.2023г.  №   155-0   «  Об   организации   обучения     работников
муниципального     бюджетного     учреждения     дополнительного   образования
«Спортивная   школа   спортивно-оздоровительного   центра»   Усть-Кутского
муниципального образования  и  проверки знаний по охране труда в период с 01
декабря 2023 года по  12 декабря 2023года»;

34. Приказ   от   01.12.2023г.  №   157-0   «   О     назначении     лиц,   ответственных   за
проведение  инструктажей  по     охране     труда   в  муниципальном    бюджетном
учреждения     дополнительного   образования   «Спортивная   школа   спортивно-
оздоровительного центра» Усть-Кутского муниципального образования»;

35. Приказ  от  12.12.2023г.  №167-0  «Об     утверждении  и     введении  в     действие
инструкции    по    охране     труда  для     главного  инженера        муниципального
бюджетного    учреждения    дополнительного  образования  «Спортивная  школа
спортивно-оздоровительного   центра»   Усть-Кутского   муниципального
образования»;

36. Приказ  от 12.12.2023г.  № 168-0 « Об   утверждении   Программы проведения
вводного   инструктажа   по     охране   труда   в   Муниципальном     бюджетном
учреждении     дополнительного   образования   «Спортивная   школа   спортивно-
оздоровительного центра» Усть-Кутского муниципального образования»;

37. Приказ  от  12.12.2023г.  №169-0  «Об     утверждении  и     введении  в     действие
инструкции    по    охране     труда  для    работников  при   выполнении  работ  на
персональном   компьютере   в     муниципальном     бюджетном     учреждении
дополнительного образования «Спортивная школа спортивно-оздоровительного
центра» Усть-Кутского муниципального образования»;

38. Приказ  от  12.12.2023г.  №170-0  «Об     утверждении  и     введении  в     действие
инструкции    по   охране   труда для   специалиста  (ведущего специалиста)  по
охране труда       муниципального   бюджетного   учреждения   дополнительного
образования   «Спортивная  школа   спортивно-оздоровительного   центра»  Усть-
Кутского муниципального образования»;

39. Приказ  от  13.12.2023г.  №172-0  «Об     утверждении  и     введении  в     действие
инструкции   по   охране   труда для   директора   муниципального   бюджетного
учреждения     дополнительного   образования   «Спортивная   школа   спортивно-
оздоровительного центра» Усть-Кутского муниципального образования»;

40. Приказ  от  19.12.2023г.  №178-0  «Об     утверждении  и     введении  в     действие
инструкции  по  охране  труда для  заведующего хозяйством   муниципального
бюджетного    учреждения    дополнительного  образования  «Спортивная  школа
спортивно-оздоровительного   центра»   Усть-Кутского   муниципального
образования»;

41. Приказ  от  19.12.2023г.  №179-0  «Об     утверждении  и     введении  в     действие
инструкции   по   охране   труда для   педагога  -  психолога      муниципального
бюджетного    учреждения    дополнительного  образования  «Спортивная  школа
спортивно-оздоровительного   центра»   Усть-Кутского   муниципального
образования»;

42. Приказ   от   19.12.2023г.  №180-0   «Об   утверждении    Плана     мероприятий   по
охране труда   в  муниципальном   бюджетном   учреждения   дополнительного
образования   «Спортивная  школа   спортивно-оздоровительного   центра»  Усть-
Кутского муниципального образования»;

43. Приказ от 22.12.2023г. №183-0 «Об  утверждении  формы  предписания службы
охраны   труда  муниципального    бюджетного    учреждения    дополнительного



образования   «Спортивная  школа   спортивно-оздоровительного   центра»  Усть-
Кутского муниципального образования»;

44. Приказ   от   25.12.2023г.  №184-0   «  О   проведении   внеплановых   инструктажей
работникам     на     рабочем     месте     по     охране     труда   в   муниципальном
бюджетном     учреждения     дополнительного  образования  «Спортивная  школа
спортивно-оздоровительного   центра»   Усть-Кутского   муниципального
образования».

45.  Приказ  от 22.01.2024 г. №   « Об  организации  приобретения, хранение, 
комплектацию медицинскими изделиями  аптечек  для  оказания  первой  
помощи работникам   муниципального  бюджетного  учреждения   
дополнительного образования  «Спортивная школа спортивно-
оздоровительного центра»  Усть-Кутского муниципального образования».

Ведущий специалист по охране  труда Г.Н.Метёнкина


